Ao Excelentíssimo Sr.

Edmilson Porfírio

Vereador

Tangará da Serra/MT

Assunto:  Requerimento  205/2025-  REQUER  AO  PODER  EXECUTIVO 

MUNICIPAL,  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  EMENDA  PARLAMENTAR 

DESTINADA  POR  LOA  Á  SECRETARIA  DE  SAÚDE,  NO  VALOR  DE  R$ 

106.000,00 (CENTO E SEIS MIL REAIS), QUE TERIA COMO FINALIDADE A 

AQUISIÇÃO DE UM CONTÊINER PARA A INSTALAÇÃO DO POSTINHO DE 

SAÚDE DA COMUNIDADE NOSSA SENHORA APARECIDA. 

Excelentíssimo Vereador, 

Com nossos cordiais  cumprimentos,  em atenção ao requerimento 

em epígrafe,  conforme informações  prestadas  pela  Secretaria  Municipal  de 

Saúde, prestamos os seguintes esclarecimentos:

“Em  resposta  ao  Requerimento,  "REQUER  AO  PODER  EXECUTIVO 

MUNICIPAL,  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  EMENDA  PARLAMENTAR 

DESTINADA  POR  LOA  Á  SECRETARIA  DE  SAÚDE,  NO  VALOR  DE  R$ 

106.000,00 (CENTO E SEIS MIL REAIS), QUE TERIA COMO FINALIDADE A 

MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA
GABINETE DO PREFEITO

Avenida Brasil – nº 2351-N – Jardim Europa – Tangará da Serra – Mato Grosso – CEP 78300-901
Telefone: (65) 3311-4800-E-mail: gabinete@tangaradaserra.mt.gov.br